
  

 

                     Republika e Kosovës 
Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 

 
 

AGJENDA E TAKIMIT TË 240-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 
 

Data: 15 janar 2024 
Ora: 10:00 

Rendi i ditës: 
 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 
 

2. Procesverbali i takimit të 235-të të KPK-së; 
 

3. Procesverbali i takimit të 236-të të KPK-së; 
 

4. Procesverbali i takimit të 237-të të KPK-së;  
 

5. Raporti tre mujor korrik-shtator 2023, për Aktivitetet dhe Rekomandimet e Koordinatorit 
Kombëtarë për Luftimin e Krimit Ekonomik;  
 

6. Kërkesa për transferimin e prokurorit të Shtetit Shpëtim Peci, në Prokurorinë Themelore 
Mitrovicë; 

 

7. Dorëheqja e znj. Slavica Popovic, Prokurore në Prokurorinë Themelore Gjilan; 
 

8. Propozimet për emërimet e Zëvendës Kryeprokurorëve në PSRK, PTH. Prishtinë dhe 
PTH. Gjakovë; 
  

9. Zgjedhja e udhëheqësve të Departamenteve në Prokurorinë Speciale, PTH. Prishtinë; 
 

10. Analiza e NJSHPP-së, dhe e Komisionit për Administrimin e Prokurorive për hapjen e 
konkursit për prokurorë të shtetit; 

 

11. Thirrja publike e KPK-së për nominimet e pozitës së Kryesuesit dhe Zëvendës 
Kryesuesit të KPK-së; 

 

12. Raporti i Komisionit për vlerësimin e performancës së katër (4) prokurorëve si dhe 
Kundërshtimi i paraqitur ndaj këtij raporti; 

 

13. Raporti i Komisionit për rivlerësimin e performancës së një (1) prokurori; 
 

14. Raporti i Panelit Hetimor AD.nr.29/2023 ndaj një prokurori në Prokurorinë Themelore 
në Prishtinë; 

 

15. Të ndryshme. 


